Ibdem.

Discretio in ore suo z lingua sua mētūtū sunt ei, ne bonor⁹ z malor⁹. **L**apitulum.xix.

Antiqu⁹ itaqz aduersari⁹ toto nunc

Mat. vij **E**t fructib⁹ eoz cognoscet⁹ eos. annisu in illo⁹ morte se erigit: q̄s co-

Eū vñc eundēqz bonor⁹ z ma tra se regeneratos tabescit, et quisqz

Super euāg. Mathei Fo. IX

christianus eius scrutatur totiens se
subiect: quoniam ad iniqitatem decurs
rit et defluit. Si igit ambulandi cau
tela negligit incassum credidō rectum
iter tenet. quā via quādem fidet ad eos
lestem patriā p̄ficit: sed offendētes et
recre viuē negligētes mīme pducit.

De oratiōe dñica. Moralium lib
bro. xxvij. Capitulū. xxxi. fortasse hāc 2ditionē in orōne inter
mittim⁹: et aduocatus nř p̄cem quā

Mat. vij
z Luc. i) **E**t volūtas tua sicut in celo et in terra. Aliqñ per celos hi q̄ cōposuit nō recognoscit: atq̄ apd se in celestib⁹ sunt cōditi angelici spūs protin⁹ dicit. Hic qđ monuit: nō est p̄n̄t designari. An et in orōne nřa di ipsa oratio quā feci. Quid ergo no
cere voce vitas instruimur. fiat vo
lis tua sicut in celo et in terra. vt
lūtas tua sicut in celo et in terra. vt
affectū impendam fratrib⁹: nulla in
nimis volūtas dei sicut a superiori
creatura agit: ita in omnib⁹ etiā ab
humana infirmitate seruetur.

Moralium libro. xv.

Possunt etiā in hac orōne p̄ celū iusti et per terrā p̄fiores accipi. Un
perim⁹ vt videlicet volūtas nostri cō
ditoris sicut in oīb⁹ iustis p̄ficit: ita
et in nobis qđq̄ peccatorib⁹ impleat.

Moralium lib. xxvij. Cap. xxiij.

Danem nřm quotidianū da no
bis hodie. Ecce et nřm dici m⁹
et nř ut dē oramus. Noster q̄ppe sit
cum accipit qui tū dei est: q̄ ab illo
datur. Et dei ergo est ex munere: et
noster sit veraciter per acceptioñē.

In homilia sup euāg. Hoc
est p̄cepit mē. Cap. xxvij.

Dimitte nobis debita nřa. In
grauis noster in nobis deliquit

amates p̄secutus est. retinenda hec

essem si remittēda nobis delicta nō

scata eoz/dimittet vobis pater
cēnt. Aduocat⁹ em̄ noster p̄cem no

ter vester celestis delicta vistra. Si aus
bis in causa nřa cōposuit: et ip̄e eius

tem nō dimiseritis hominib⁹/ nec pa
dez cause iudex ē qui aduocat⁹. p̄c
ter vester dimittet peccata vīa. Gra

ci vero quā cōposuit cōditionē inser
ui mens nostra orōnis sue tēpore eoz

b

dimissione peccator. Moralium libro. x.

Sicem dimiseritis hominib⁹ pec
cata eoz/dimittet vobis pater
cēnt. Mat. vij

Gregoriane exceptiones

Illus deprimit: si hanc aut sua adz
huc opatio inquinat/ aut alienem ma-
licie seruat in corde dolor accusat.
Quid autē bac doloris malicia repe-
riri deterit potest que in cōspectu iu-
diciis charitatē non inquinat/sed ne-
cate: **V**ita quippe anic quelibz culpa
polluit: sernatus ḥo cōtra primū do-
lor occidit. **D**enti nāqz vt gladius
figurur: et mucrone illius ipsa viscez
oculta perforant: qui sc̄a transfixo
corde si p̄p̄ non educit: nibil in ora-
tiōis p̄cibus diuine opis obtinetur.
quia vulneras membris imponi sa-
lutis medicamina nequeunt: nisi fer-
Ibide. ruz a vulnera ante subtrabat. **H**inc
est c̄m q̄ per semetipam v̄itas dicit.
Nisi remiserit hominibz peccata eo-
rum: nec pater vester q̄ est in celis re-
mittat vobis pctā vestra. **H**inc rur-
Mar. xi moner dices. **C**ū stabitis ad orādūz
dimittite si qd habetis aduersus alii
quē vt et p̄f vester qui in celis est di-
mittat vobis pctā vestra. **H**inc rur-
Luce. vij. sum ait. Date et dabit vobis: dimittite
et dimittet vobis. **H**inc constitutiō
postulatiōis p̄ditionem postit pietā
Mat. vij tis dices. Dimittit nobis debita no-
stra sicut et nos dimittim⁹ debitoris
bus nostris. ut p̄fecto bonū qd a deo
compuncti perim⁹: hoc primuz cum
primo cōuersi faciamus. **T**ūc ergo
vere sine macula et cōfusione faciem
ad deūz in oratione leuamus: cū nec
nos p̄hibita mala cōmittim⁹: nec ea
que in nos cōmissa sūt ex proprio zे-
lo retinemus.

Doratalium libro. xv. De postula-
tione. **C**apitulum. xxxvi.

Mat. vij. **O**rdēus in oratiōe nō q̄rit: cū
in oratione anūm⁹ lassitatur, quia cym

illa quisqz postulat que fortasse iuxta
occultū iudiciū deus tribuere recus-
sat: ip̄e quoqz venit in fastidio q̄ non
vult dare quod amat. **S**ed se magis
dñs quā ea que condidit vult amari
ēcna potius q̄ terrena postulari: s̄e
cut scriptū est. **Q**uerite p̄mū regnū **I**bide.
dei: et hec om̄ia adiūcent vobis. **Q**ui
enīm nō sit dabun⁹: sed adiūcent: p-
fecto iudicat aliud esse qd p̄ncipalē
datur: aliud quod superaddit⁹. **Q**uia
enīm nobis in int̄ōne eternitas in
v̄su ḥo temporalitas esse debet: et illud
datur, et hoc numer⁹ ex abundantī sus-
peradditur. **E**t tū sepe homines duz
bona sp̄alia postulat̄: eterna ḥo p̄es
mia nō reqrūt, petūt qd adiūcat̄: et il-
lus nō desiderat̄ vbi adiūcat̄, nec lu-
crum sue petitiois esse deputat̄ si bie-
sunt temporalē paup̄es: et illuc beatitus
dñe dñces si in eternū vivant.

De miracula facientibz **D**oratalium
libro. viij. et in **E**zechielis homelia. v.
secūde partis. **C**apitulum. xxvij.

Ordīne dñe vōne in nomie tuo **D**at̄
app̄beratūmus: et in noīe tuo de-
monia cīcīm⁹: et in tuo noīe virtutes
multas fecimus. **P**lerumqz sanctos
viros asp̄icim⁹ mira agere/ virtutes
multas facere/ leprosos mūdarē/ deo-
monia cīcīre/ egritudies corporū fu-
gare/ app̄beret̄ spiritu vētura predice-
re. **S**ed aliqui dant̄ et reprobis. **T**ūc
vero signū est electis soliditas chari-
tatis: sicut scriptū est. **I**n hoc sc̄iuntur **J**os. xij.
quia mei discipuli cīcis si dilectionez
habueritis admīnit̄. **H**ec aut̄ mira-
cula cum electi faciat̄: longe dissimili-
liter et reprobis faciūt, quia quod ele-
cti ex charitate hoc reprobi studēt p-
elatiōez agere: et per dona q̄ a dñō p-
cep̄erūt: nō eius ḡlam/ sed app̄rop̄sz

Super euāg. Matthei Fo. X

vores querunt. talesq; se esse credunt
qles se p̄dicari foris audiunt. Unū fit
plerūq; ut ad supernū quoq; iudicium
cū fiducia ventat. q; tales apud eter-
num iudicē se credit. qles ab hoīb;
foris habebant. **H**z cū in terrore dī-
stricti et omnis omnis ante acte fidu-
cia scititū ceciderit. cū alieni oris
testimonia sibi deesse cognoverit. ad
sua se opera enumerāda pertinet in
Mat. vii iudicio dicētes. Dñe dñe nōne in no-
mine tuo p̄phetauius. z in tuo noīe
demonia eiecius. z in tuo nomine
virtutes mītas fecim⁹. **H**z p̄ bis ope-
ribus nequaq; p̄mū recipiūt retribu-
tionis. q; cis reprobat in iudicio p̄-

z que in eius fecerūt nomine replicas
bunt cum dicēt. Dñe dñe nōne in no-
mine tuo p̄phetauius. z in tuo noīe
demonia eiecius. z in tuo noīe virtu-
tes mītas fecim⁹. **H**z q̄no dñs tales
pijciēs repellat ostēdit dicēs eis q̄s
reprobat. Nescio vos vnde sit. disces
dite a me oēs oparij iniqtat⁹. **H**ere
dei approbare est. nescire vō reproba-
re. ac si apte dñs dicat. Ego arrogā-
tes nescio. i. eoz virtūtē in sapiētē mice
virtute nō approbo. quia dū laudib⁹
inflans humanis. a vera manescunt
gloria eterne retributionis.

Mat. viii

Moralium libro. xi.

Quia enim scire dei aliqui dī cognō-
scere aliquid approbare. z scit iniqtuz.
quia cognoscēdo iudicat. neq; enim
iniqtū quēpiam iudicare si nequa-
q; cogisceret. z tñ iniqtum nescit. qm̄
eius facta nō approbat. Et nouit er-
go quia despēndit. z non nouit. qm̄
hunc in sue sapiētē specie non reco-
gnoscit. sicut de veraci quolibet viro
dī quia falsitatē nesciat. non quia cū
ab alijs falsum dici hoc reprehendere
ignorat. sed candē ipam sollaciam. z
scit in exāmē. z nescit in amore. vt vi-
delicer hanc ipē non agat quā actam
ab alijs damnat.

Nota.

Moralium libro. xxij. 2. r. xvij. z
xxii. 2. xxxij. De his qui reprobandi

Luç. xij. sunr. Capitulum. xxviii.

Nescio vos vnde sit. discedere
na me oēs oparij iniqtat⁹. **D**es
arrogates qui v̄l signis. vel scientia/
vel p̄pheta/v̄l aliquido magnis ope-
ribus pollut. atq; per hec dona pla-
cere hominib⁹ appetit. z in virtutib⁹
quas accipiunt laudes ab hominib⁹
querit. nūc intra sancte sintum ecclē
dñs tolerat. z perfert. sed in futurum
aperie ejcier. cū secretis celestib⁹ p̄
extremū z publicū iudiciū repellet.
Ipsi tñ reprobadī venīti iudiciū dos-
sa sua qd̄ eiusdē mēoriā reuocabūt;

In homelia super Erat qdam re-
gulus. De acceptancee personarom.

Capitulum. xxix.

Uenit ad dñm Centurio dices
Dñe puer meus iacet paralys-
ticus in domo. z male torqueſ. **L**ui
Iesus prius respondit dices. Ego
veniā z curabo eū. Hollerter hic no-
bis est intuendū. qd̄ cū quidā regul⁹
cū filius infirmabatur capharna-
um rogares dñm vt descendet z sa-
naret eū. Rñdit ei dicens. Vade si
b̄ h̄

mat. viii.

Gregoriane exceptiones

Ebisup. **lius tutoe vnde.** **Quid est q̄ regulus** est q̄ dñs **Iesus duos iuxta viā cest**
rogat vt ad filiū eiusveniat: et tñ cor-
poralit̄ ire recusat: ad seruū xō cens-
turionis non inuitat̄: et tñ se corporalit̄ pt̄ū est: qz illi abentes dissimauerunt
tre pollicet̄. **R**eguli filio p̄ corpalem eū p̄ totā terrā illā. **S**ed qrendiz no
p̄sentia nō dignat̄ adesse: cēturonis bis est: qd sit h̄ qd ipse dñs cui hoc ē
seruo n̄ ē dignat̄ occurtere. **Q**uid velle qd posse et taceri virtutes suas
est h̄ nisi q̄ supbia n̄a retundit̄ qui voluit: et tñ ab his q̄ illuminati sunt/
in hoib⁹ nō naturā q̄ ad imaginē dei quasi inuit̄ indicat̄. **N**uicd nā vni
facti sunt: sed honores et diuitias ve- genui filius p̄is et sancto coeter⁹
neramur. **C**ūq̄ p̄samus que circa spiritui hac in re velle babin⁹ qd um
eos sunt interiora pfecte minime p̄ plere nō potuit: vt miraculum qd ta
uidem⁹. **D**ū ea p̄sideramus q̄ in cor- certi voluit/minime potuerit abscon
poralib⁹ despacta sunt: negligim⁹ p̄ di: **H**oc redēptor n̄ p̄ mortale corp⁹
sare qd sunt. **R**edēptor xō noster vt omne qd egit h̄ nobis i exēplō actios
ostēderet qz q̄ alia sunt hoīm sancti n̄ p̄buit: vt p̄ nostraz viriū modu
despiciēda sūt: et q̄ despacta s̄t hoīm/ lo eius vestigia seq̄ntes inoffens⁹ pe
deo despacta nō sunt: ad reguli filiū de opis p̄sentis vle carpam⁹ viam.
ire noluit: ad fuū xō cēturonis ire. **M**iracula nāq; facies et taceri iussie
parat⁹ fuit. **I**ncrepata est ḡ n̄a supz et tñ taceri nō potuit: vt videlz electi
bia/que nescit p̄clarē hoīes ppter ho eius exēpla doctrine illius sequētes
mines:sola vt dixim⁹ que circūstant in magnis que faciūt latere qdēs in
hoib⁹ p̄sat.naturā nō aspicit: bono volūtate babeāt: sed vt proslnt alij⁹
rem dei in hoib⁹ nō agnoscit. **E**cce prodans inuiti: quatin⁹ et magne bu
nō vult ire filius dei ad filiū reguli: et militaris sit q̄ sua opera taceri appe
tñ ire parat⁹ est ad salutē seruī. **C**er tunt: et magne vtilitas sit q̄ eorum
tesi nos cuiuspiā seruus rogaret vt oga taceri nō p̄at. **N**ō ḡ dñs voluit
ad eū ire deberemus: ptinus nobis fieri quicq̄ et minime potuit: sed qd
supbia n̄a in cogitatōe tacita respō velle mēbra eius debeāt: qdue d̄ eis
deret dices. **N**ō eas: qz temetiūz des etiā uolentib⁹ fiat doctrine magiste
generas: honor n̄ despicit̄/loc⁹ v̄rio exēplū dedit. illius igit̄ exēplū
lescit. **E**cce de celo venit q̄ seruo ocs sequētes: et facta qdem sua occultan
currere in terra nō despicit: et tamen do seip̄os custodiāt. sed dum prodūt
humiliari in terra cōtemnumus qui inuiti bona ad prios suos exempla
de terra sumus.

De occultatione boni opis. **M**os necessitate publicentur: et eoz occul
ralium libro. xii. et **D**yalogorū libro tatio sit custodia p̄pria: eo:ū publica
primo. **C**apitulū.xl.

Oeci illuminati dissimauerunt **M**oralū libro p̄mo. **E**t in pasto
Iesum. **S**anctorū viroꝝ est bo rali caplo. xxv. et in homelia super
na que fecerūt occultare: ne ḵtingat **G**i quis diligit me. **D**e prudentia et
eis lapsuz elatiōis incurere. **H**inc simplicitate. **C**apitulū.xli.

Nota:

Super euāg. Matthei Fo. XI

Ostote prudentes sicut serpentes laborare debet simplices ut patrē suū: et filiā aduersus maiorē simplicitatē bono prudentiā adiunctū: et nū aduersus socrum ganti: quatinus sic securitatē de simpli suā: et iniūci hominis domestici eius citate possidēt: ut circūspectōez prout Antiquis aduersari⁹ non soluz per dēre nō amittat. **Hinc p** semetipaz semetipum⁹ sed per eos etiam qui no discipulos suos veritas admonet di bis adherent: statum satagit nostre cens. **E**stote prudentes sicut serpentes simplices sicut columbae. **Quia in** re norandū est q̄d discipulos suos nec de columba sine serpente nec de serpente sine columba volvit dñs attimo nere. sed vtrazq; necessario colūxit in ammonitiōe: quia videlicet in electoraz cordib⁹ simplicitatē columba debet astutia serpētis acuere et accendere: et serpētis astutia columbe simplicitas tēperare: quatenus nec seduci per prudentiā valēat nec ab intellect⁹ studio et simplicitate torpescant. **Hinc** Paulus ait. Nolite pueri effici sensibus. Ecce prudentiā serpētis audiūm⁹: nunc de simplicitate columbe muniamur: sed malitia pueri estote.

Moralium libro. vii. et in Ezechielis homelia. vij. De expositione scripturarum.

Capitulum. xliij. **Q**uid dico vobis in tenebris: dicite in lumine. **C**ū aliqua mystica de occultis prophetarum verbis a credentib⁹ agnoscuntur / quid alid q̄d profunda de tenebris reuelant? **Vnde** ipsa quoq; veritas discipulis in parabolis loquens ait. **Quod dico vobis in tenebris/ dicite in lumine.** idest aperte exponite que in allegoriarū obscuritatib⁹ audistis. **C**um em̄ mysticos allegoriarū nodos per explanationē solūm⁹: in lumine dicimus quod in tenebris audiuimus.

Moralium libro. viii. De malis pueris.

Capitulum. xliij. apud omnipotentem tuū dñm proprie

Ueni separare hoiez aduersus Ibidem,

trem suaz: et nū aduersus socrum ganti: quatinus sic securitatē de simpli suā: et iniūci hominis domestici eius citate possidēt: ut circūspectōez prout Antiquis aduersari⁹ non soluz per dēre nō amittat. **Hinc p** semetipaz semetipum⁹ sed per eos etiam qui no discipulos suos veritas admonet di bis adherent: statum satagit nostre cens. **E**stote prudentes sicut serpentes simplices sicut columbae. **Quia in** re norandū est q̄d discipulos suos nec de columba sine serpente nec de serpente sine columba volvit dñs attimo nere. sed vtrazq; necessario colūxit in ammonitiōe: quia videlicet in electoraz cordib⁹ simplicitatē columba debet astutia serpētis acuere et accendere: et serpētis astutia columbe simplicitas tēperare: quatenus nec seduci per prudentiā valēat nec ab intellect⁹ studio et simplicitate torpescant. **Hinc** Paulus ait. Nolite pueri effici sensibus. Ecce prudentiā serpētis audiūm⁹: nunc de simplicitate columbe muniamur: sed malitia pueri estote.

Hinc rursum scriptum est. A filijs suis caue: et a domesticis suis attēde

Callidus nanq; aduersari⁹ cū a bo-

nuz coedib⁹ repellit se cōspicit eos

qui ab illis valde diligunt⁹ exquirit:

et per eoz verba blandiēs loquit⁹ qui

plus ceteris amant⁹. ut dū vis amo-

ris cor perforat/ facile p̄suasionis ci-

gladius ad intime rectitudinis mu-

numina irrumpat.

In homelia sup̄ āno q̄ntodecimo Matt. x.

Per suscep̄tiōē indigentū. **C**a. xluij.

Quanta sit virtus in p̄mentia

Et q̄ suscep̄tiōē indigentū: ostendit redēptor noster cū ait. Qui recipit

p̄phetat⁹ in nomine p̄phete: mercede p̄phete accipiet.

Et q̄ recipit iustus in nomine iusti/ mercede iusti

iusti accipiet.

In quib⁹ verbis notādū est

quia nō ait mercedem de p̄pheta vel

mercedē de iusto: sed mercedē p̄phe-

te/ et mercedē iusti accipiet.

Aliud est enim mercedē de p̄pheta/ aliud mer-

ces p̄phete: et aliud merces de iusto:

aliud merces iusti.

Quid enī est dis-

cere/ mercedē p̄phete accipiet/ nisi q̄a

is qui p̄phetam sua largitate suspen-

sione/ et q̄ quis ipse p̄phetam non habeat/

suo sorib⁹.

Gregoriane exceptiones.

tie p̄m̄ta babebit. **I**ste enim prophete spiritu plenū est; sed tñ corporeo indiget alimento, et si corp⁹ non reficitur certus est quod vor ipa subtrahat. Qui igitur alimento prophete propter h̄ q̄ propheta est tribuit prophete illius vires ad loquendū dñs dedit. Cum propheta ergo prophete mercedē accipiet: qui et si spū propheetie plenū nō fuit: hoc tñ ante dei oculos exhibuit quod adiuvuit. Ille fortasse iustus est: et quanto in hoc mundo nihil possidet/tāto loquendi per iusticia fiduciam maiorem habet. Hunc dum ille sustentat qui in h̄ mundo aliqd possidet: et fortasse per iusticia adhuc loqui libere nō p̄sumit/ iusticie illius liberatez sibi participē facit: ut cū eo patriter iusticie p̄mia recipiat: quē sustentando adiuvuit: quatinus eandem iusticiam libere loqui potuisset.

De Joanne baptista **M**oralium libro. xxxij, et in homelia. tr. sup **Eze** chielem. **C**apitulum. xlvi.

Mat. 3. **Q**uid eris in desertū videre? **A**rundinem vento agitatam. **H**oc in laude beati Joannis baptiste turbis iudeorū a dño dī: cum mentis mobilitas q̄ nōnunq̄ in sacro eloquio per arundinē designari solz in eo esse denegat. post interrogatioēz em̄ dñi subintelligit non. **N**ō q̄ negādo dixerit nō affirmādo/ subiecta vba testantc̄ cū ait. **S**ed qd̄ eris in desrtū videre? **H**ominē mollib⁹ vestiū. **E**cce q̄ mollib⁹ vestiunt in domib⁹ regū sunt. Arundo autē vento agitata mō flatib⁹ erigēt/ modo flatib⁹ inclinat. **O**mnis autē infirm⁹ anim⁹ q̄ vel dergatione dehinc vel landilo exaltatur/ arundo vēto agitata ē. **N**ō Jobes nō erat: q̄ inflexibilē mētis verūc̄ inter laudes hominū et derogatioēs tenebat: et eius mente sancto spū solidans per diversas partes nullus linguaꝝ flatus inclinabat.

In homelia super Loquēte Iesu ad turbas. **L**aplm. xlvi.

Quid eris in desertū videre? **P**rophetā. Utq̄ dico vobis/ et plus q̄ propheta. **J**oānes regisitus res p̄spōdit dices. **N**ō sum propheta. **Q**uia em̄ plusq̄ propheta se nouerat esse/ p̄pheta se negabat. **Q**ui idcirco pl̄ q̄ propheta dicit. q̄ prophete officiū est vētura p̄nunciare/ nō etiam ostendere.

Joānes v̄a plus q̄ propheta est: quia quem v̄bo dirit/ digito ostendit.

De penitentibus in homelia super anno quintodecimo. **L**ap. xlviij.

Ad dieb⁹ Joānis baptiste regnū celorum vīm patif. Turbas que veniebāt ad suū baptismū. **J**oānes admonebat dices. Facite fructus di-

gnos penitētis. Et rursus. **Q**ui habet duas tunicas det nō habēti. **V**ñ iam patēter datur intelligi quid ē qđ veritas dicit. **A** dieb⁹ autē Joānis baptiste vīq̄ nunc regnū celorum vīm patif/ et violenti diripiūt illud. **Q**ue sugne verba sentētis/nobis sunt magno p̄scrutanda. **N**am q̄rendū est quō vīm perpeti regnum celorum possit. **Q**uis em̄ celo violentiā irrogat. **E**t rursus q̄rēdū est. si pati vīm regnū celorum pōt/ et violenti rapiūt illud; cur eandē vīm a dieb⁹ Joānis baptiste/ et nō etiā ante pertulerit. **I**n lege v̄o scripuz est. si quis hec v̄ illa fecerit/morte moriat. **C**unctis ergo legētib⁹ liquet: quia peccatores q̄sca pena sue leueritatis p̄culit: non autē per p̄niatū advitā reducit. **C**um v̄a erat: q̄ inflexibilē mētis verūc̄ inter laudes hominū et derogatioēs tenebat: et eius mente sancto spū solidans per diversas partes nullus linguaꝝ flatus inclinabat.

Ibide, **L**uce, iiii

Acelorūz vīm patif. Turbas que

veniebāt ad suū baptismū. **J**oānes

admonēbat dices. Facite fructus di-

gnos penitētis. Et rursus. **Q**ui ha-

bet duas tunicas det nō habēti. **V**ñ

iam patēter datur intelligi quid ē qđ

veritas dicit. **A** dieb⁹ autē Joānis

baptiste vīq̄ nunc regnū celorum vīm

patif/ et violenti diripiūt illud. **Q**ue

sugne verba sentētis/nobis sunt mag-

no p̄scrutanda. **N**am q̄rēdū est. si

Super euāg. Matthei. Fo.XII.

cator qui et culpa mortu⁹ est/ per cō illud ab om̄nipotente deo pollutū esse
versionē viuat; pfectio a diebus Ios ostendit in ope: qd ex pollute cogitas
annis baptiste regnū celoz vīm pātōnis generat̄ radice. **Un** Paulus
titur. Quid est autē regnū celoz: nī quoqz aplo dī. Om̄ia mūda mūdis
loc⁹ iustoz. Solis em̄ iustis celestis coinqnatis aut̄ t̄ infidelib⁹ nibil esse
patrie p̄mīa debent̄: vt humiles/ ca mundū, t̄ mox eiusdē cām coinqn
stīmītes/ t̄ misericordes ad gaudia natiōis annūciās subiūgit: coinqna
sugna perueniat. Cum hō qui vel ta sunt em̄ eoz mens t̄ conscientia. Nō
sugna tumidus/ vel carnis facinore est ergo cib⁹ immūndus ei cui mens
poluit⁹/ v̄l iracūdita accensus/ vel cru immūnda non fuerit.
delitate impius: post culpas ad peni **M**oraliū libro
tentia redit/ vīta eternā percipit; q̄o **xxiij.** t̄ in homelia.x. sup Ezechies
si in locū peccator intrat alienum. **A** **C**apitulum.xlii.
dieb⁹ ergo Joannis baptiste regnū **S**i q̄s vult post me venire abnē
celoz vīm patitur/ t̄ violēti rapiunt
illud. quia qui p̄sōm̄ peccatorib⁹ in
dixit quid aliud q̄z celoz regno fieri
violētiā docuit. **R**ecogitamus ergo
fratres charissimi mala que fecim⁹:
t̄ nosmetip̄s assiduis lamētis atte
ram⁹. **H**ereditatē iustoz quā nō te
nuimus per vītā/ rapiam⁹ per peni
tentia: vult a nobis om̄nipotēs tolē
violentia perpeti. Nā regnum celoz
rapi vult nostris scribi/ quod nostris
meritis non debetur.

In epistola ad Augustinū ep̄um
De cogitationib⁹ **C**apitul. xlviij.

Mat. xv **D**icit q̄d intrat̄ in os coinqnat
hoicem. Sicut in veteri testamē qd nō erat t̄ desinit esse quod erat
to exteriora oga obseruant̄: ita in no
vo testamētō nō tam qd exteri⁹ oga/
q̄ id qd interius cogitat̄ sollicita in
tentio attēdit ut subtili sententiā puz
niat. Nam cū multa let velut ut mū angeli corū in celis semp vidēt faciē
da manducare phibeat: in euāgeliō p̄is mei q̄ in celis est. **C**um de ange
tamē dñs dicit. Non qd intrat̄ in os lis per **P**aulū dī: nōne oēs sunt ads
coinqnat hominē: sed que excunt de ministratorib⁹ sp̄is in ministeriū miss
corde illa sunt que coinqnānt̄ ho si ppter eos qui hereditatē copiēt̄ sas
minem. Et paulopost subiecit expo
lūtis: quomodo videre sc̄m faciem
nō/ t̄ ex corde excūt̄ cogitat̄ ma patris p̄t: si ad ministeriū exterius
le. **O**bī yberium inoicatū est; quoniam p̄ uīta salutē mutuūt̄. **Q**d tamē cīt⁹

De angelis natura **M**oraliū lis
bro secundo. **C**apitulum.l.

Uide ne p̄temnatis vñū ex his
pusillis. dico enim vobis quia **M**atth.
nā. Nam cū multa let velut ut mū angeli corū in celis semp vidēt faciē
t̄vij.
da manducare phibeat: in euāgeliō p̄is mei q̄ in celis est. **C**um de ange
tamē dñs dicit. Non qd intrat̄ in os lis per **P**aulū dī: nōne oēs sunt ads
coinqnat hominē: sed que excunt de ministratorib⁹ sp̄is in ministeriū miss
corde illa sunt que coinqnānt̄ ho si ppter eos qui hereditatē copiēt̄ sas
minem. Et paulopost subiecit expo
lūtis: quomodo videre sc̄m faciem
nō/ t̄ ex corde excūt̄ cogitat̄ ma patris p̄t: si ad ministeriū exterius
le. **O**bī yberium inoicatū est; quoniam p̄ uīta salutē mutuūt̄. **Q**d tamē cīt⁹

Gregoriane exceptiones.

solumus si quāte subtilitatē sit an
gelica natura pēsamus. Neq; enī sic
a diuina visione foras exēunt ut in
terne p̄ēplationis gaudijs pruēn̄
qr si p̄ditoris aspectū exētes amittē
rent: nec iacētes erigere nec ignorā
tib; vera nūciare potuissent. fontēq;
lucis quē egredientes ipsi p̄derent: ce
civ nullatenus p̄inarent. In hoc est
itaq; nūc natura angelica a nature
nōc p̄ditione distincta: q; nos & loco
circūscribitur & cecitatis ignorantia
coartamur/angelor; & spūs loco q;
dem circūscripti sunt. sed tñ eorum
scīētic lōge sup nos incōparabilitē di
latant. Intēius q̄ppe exteriusq; sci
endo distincti sunt: qr ipm̄ fontē sci
entie p̄ēplant. Quid enī de his que
sciēda sunt nesciūt/q; scīēte oia sciūt.
Eoz itaq; scīētia cōparatiōe nostra
valde dilatata est: sed tñ divine com
paratiōe scīētia angusta/sicut & ipsi
illor; spūs cōparatiōe nostrop; q̄de
corpor; sunt spūs/ sed comparatione
summi & incūscripti spūs corpus.
Et faciē ergo p̄is semper vident/ & tñ
ad nos veniunt: q̄niā ad nos spūali
p̄ntia foras exēst: & tñ ibi se vnde re
cesserat p̄ internā p̄ēplatōe; seruat.